
       Палмотићева бр. 2 
       11000 БЕОГРАД 

Телефон: 
Факс: 

    011 32 42 673 
    011 32 32 537 

E-mail: 
www. 

       uorat@ratel.org.yu  
       ratel.org.yu 

 

 
 
 
 
 
 
 
Број: 
Дана, 17.04.2006.године 
Б Е О Г Р А Д  
 
 На основу члана 12. и члана 18. став 1. тачка 7. Статута Републичке агенције за 
телекомуникације  («Службени гласник РС» бр. 78/2005) и Одлуке Управног одбора од 
24.03.2006.г. о утврђивању јевног телекомуникационог оператора за услуге јавне фиксне 
телекомуникационое мреже са значајним тржишним уделом Управни одбор агенције за 
телекомуникације, на својој седници одржаној дана 14. априла 2006. године донео је следећу 
 

О Д Л У К У 
 
 

Тачка 1. 
 Даје се сагласност Предузећу за телекомуникације Телеком Србија а.д., Београд, 
Таковска број 2 да уведе савремен систем тарифирања, чиме се пружа могућност да буде 
конкурентан на европском тржишту, а у складу са овом Одлуком: 
 
1.1.  Формираће се две зоне у националном фиксном телефонском саобраћају тако што ће 
се обавити спајање локалне и прве међумесне зоне у јединствену зону (I зона) и спајањем 
друге и треће међумесне зоне у јединствену зону (II зона).  
 Нови тарифни систем не предвиђа повећање цене импулса, цене импулса остају 
непромењене, 0,3037 динара за резиденцијалне и 0,5019 динара за бизнис кориснике, а у 
складу са спајањем зона извршиће се промена тарифног интервала.  
 Како је у јаком саобраћају тарифни интервал за локални саобраћај до сада износио 2 
минута, а за прву зону 30 секунди, сада се тарифни интервал за зону I насталу спајањем ове 
две одређује на једну минуту.  
 Како је тарифни интервал за другу зону износио 15 секунди а за тређу 8 секунди, сада 
се тарифни интервал за зону II насталу њиховим спајањем одређује на 12 секунди. 
 У слабом саобраћају, као и до сада, тарифни интервал је двапут дужи. 
 
 То значи да ће:  
 1. у новоформираној I зони, која обухвата саобраћај који се одвија унутар мрежне 
групе, цена по минуту у јаком саобраћају за резиденцијалне кориснике износи 0,3037 динара, 
а за бизнис кориснике 0,5019.  
 2. у новоформираној  II зони, која обухвата саобраћај који се одвија ван мрежне групе, 
цена по минуту у јаком саобраћају за резиденцијалне кориснике износи 1,518 динара а за 
бизнис кориснике 2,509 динара.  
 3. у периодима слабог саобраћаја (од 15h до 17h и од 21h до 07h радним данима, 
суботом од 21h па до понедељка до 07h и у дане државних празника), цене по минуту 
разговора за обе новоформиране зоне су два пута ниже од цена по минуту у јаком саобраћају.  
   
 
1.2.  Укида се 150 бесплатних импулса у оквиру месечне телефонске претплате за 
резиденцијалне кориснике.  
 
 

 
Република Србија 



       Палмотићева бр. 2 
       11000 БЕОГРАД 

Телефон: 
Факс: 

    011 32 42 673 
    011 32 32 537 

E-mail: 
www. 

       uorat@ratel.org.yu  
       ratel.org.yu 

 

Тачка 2. 
 Све цене наведене у овој Одлуци приказане су без обрачунатог ПДВ-а. 
 

Тачка 3. 
 У складу са обавезом Агенције да створи услове за отворено тржиште и обезбеди 
заштиту корисника Агенција:  
 
3.1. не даје сагласност Предузећу Телеком Србија а.д. на промену цене импулса, и 
изједначавању претплате за телефонски прикључак за резиденцијалне и бизнис кориснике, 
до добијања јасне трошковне анализе пословања (cost- benefit). 
 
3.2.  У циљу заштите социјално најугроженијих корисника, Телеком Србија а.д. ће 
резиденцијалним корисницима који потроше до 150 импулса, наплаћивати само износ 
претплате, док ће резиденцијалним корисницима који потроше изнад 150 импулса 
наплаћивати претплату и потрошене импулсе.  
   
 

Тачка 4. 
 Телеком Србија а.д. је обавезан да у складу са Законом о телекомуникацијама 
благовремено, на адекватан начин, обавести своје кориснике о новом тарифном систему. 
 

Тачка 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу осам дана од дана објављивања на сајту Агенције. 
Наведену измену тарифног система Телеком Србија а.д. ће примењивати почев од 
01.05.2006.године. 
 
 
 
 
                                                                                          Председник Управног одбора 
  
                                                                                             _______________________ 
                                                                                             Проф.др Јован Радуновић 
 
 
 


